
Městského obvodu Pardubice

Č. 3/2018 

Mís tn í  čás t i  Doubrav ice ,  Ohrazenice ,  Ros ice ,  Trnová,  Semt ín

www.pardubice7.cz, mail: urad@pardubice7.cz

Slovo 
starosty

O ČEM SE DOČTETE: Úvodní slovo starosty * Jednaly orgány městského obvodu * Proběhly akce pořádané městským ob-
vodem * Volby do zastupitelstev obcí * Stále probíhají investiční akce schválené v rozpočtu na rok 2018 * Přehled účasti členů 
zastupitelstva na jednáních zastupitelstva v průběhu volebního období * Co se v obvodu udělalo v průběhu volebního období * 
Informace o provozu sběrných dvorů * Další aktuální informace

1

Vážení spoluobčané,
je za námi další ex-
trémně teplé a suché 
léto, které přálo dě-

tem, neboť celé prázdniny mohly trávit 
u vody, aniž bylo třeba cestovat do již-
ních krajů. Méně se to však už líbilo 
přírodě. Většina menších vodotečí je 
zcela vyschlá a neexistuje už ani žádný 
přítok do rybníčku v Ohrazenicích, kte-
rý je nyní v podstatě bez vody. Máme 
v úmyslu nechat opravit břehy, vyčistit 
dno a především zrekonstruovat hráz, 
která je poničena kontroverzními nutrie-

mi. Pokud však i nadále bude přetrvávat 
podobné počasí, nejsme schopni zajistit 
přítok a z toho mám nepříjemný pocit.
Co se napříč naším obvodem děje 
a o čem se nejvíce hovoří, se pokusím 
krátce okomentovat.
Dopravní podnik vyhověl našim poža-
davkům a od září staví již všechny spoje 
linky č. 17 na zastávce Globus parkoviště 
a do Rosic jsou posíleny spoje linky č. 6.
Tzv. na spadnutí je stavba cyklostezky 
Doubravice – Hrádek. V Ohrazenicích 
přibyla nová ulice „U sportovní školy“, 
která vede k zatím prvnímu bytovému 
domu budoucího komplexu Nové Ohra-
zenice.
V Trnové je největším diskutovaným 
tématem přístupová komunikace do síd-

liště podél bývalé CESY. Konstatuji, že 
pozemky včetně vozovky jsou v sou-
kromém majetku společnosti Poliklini-
ka Trnová. Po proběhlé demolici jed-
né z budov, dojde k přestavbě objektu 
na zdravotnické centrum, veřejný pro-
stor se více otevře a vznikne cca 130 
nových parkovacích míst, mimo jiné 
využitelných i pro návštěvníky hokejba-
lového areálu. Proběhlo již několik jed-
nání mezi vlastníky pozemků, zástupci 
SBD Družba a společností CZSH, kte-
rá plánuje výstavbu dalších bytových 
domů v této lokalitě. Omezení vjezdu je 
tedy dočasné opatření, vynucené z hle-
diska bezpečnosti a obslužnosti stavby.
Další hodně diskutované téma je osud 
hospody U Skalů v Rosicích. Stavba 

Pokračování na straně 2



byla vždy soukromým majetkem a spo-
lečně s budovou školy i dominantou 
Rosic. To dokládají dobové pohlednice 
více jak sto let staré. Pokud dojde k její 
demolici, Rosice přijdou o tradiční hos-
podu a především o společenský sál, 
upřímně říkám, že mne to bude mrzet. 
Výtky, jež poslouchám – proč obec ob-
jekt nekoupila, musím uvést na pravou 
míru. Městský obvod není majitelem, 
nýbrž správcem svěřeného majetku 
a město má naopak tendenci se podob-
ných nemovitostí zbavovat a ne je kupo-
vat. I kdyby však obvod koupi prosadil 
a zafinancoval, znamenalo by to kromě 
prvních milionů neustále další a další 
investice do zchátralého domu. Osob-
ně bych se v současném stavu budovy 
nepodepsal pod žádnou akci v sále jako 
organizátor. Únikové prostory, požární 
zabezpečení, elektroinstalace, sociál-
ní zázemí atd. – nic neodpovídá nor-
mám, které bychom jako obec museli 
splňovat. Záměrem nového majitele je 
výstavba atypického bytového domu – 
nové dominanty Rosic, disponujícího 
nadstandartními byty 3 a 4 + KK s te-
rasami, či balkóny a parkovištěm v pří-
zemí. Rozhodně tedy nejde o žádnou 

ubytovnu, o které se mezi lidmi povídá.
Máme vybrané zhotovitele na investiční 
akce, které se uskuteční ještě letos a to 
chodníky v ul. Salavcova, Chelčického, 
Pavlova, dále na výměnu oken v budově 
radnice, čekáme na stavební povolení 
pro sportoviště Doubravice, chodníky 
a parkování v ul. Pohránovská, Dukel-
ská a Doubravická, zde včetně vozovky. 
Probíhá stavba v ul. Alešova a revitali-
zace veřejného prostranství ve Finských 
domcích.
Společnost VAK a.s. plánuje ještě letos 
výměnu vodovodu a kanalizace v ul. 
Hrabalova. ŘSD má připravenu opravu  
protihlukové stěny na Krétě a pracuje se 
na připojovacím pruhu silnice od H.K. 
na nadjezd u Doubravic směr Globus.
Úsekový radar v Rosicích funguje 
v podstatě nepřetržitě a počet přestupků 
postupně klesl těsně pod deset denně, 
což dokládá jeho účinnost.
Proběhlo také jednání s Českou Poštou 
s.p., jehož tématem byl záměr promě-
ny poboček v okrajových částech měs-
ta a v malých obcích na systém „Pošta 
Partners“. Výsledkem má být poskyto-
vání poštovních služeb v budovách úřa-
dů, nebo v soukromých provozovnách. 
Pošta zajistí technické vybavení, pro-
školení zaměstnanců a finanční pokrytí 

Pokračování ze strany 1

www.pardubice7.cz, mail: urad@pardubice7.cz

Jak JEDnaly Orgány MO ParDubicE Vii
Rada MO Pardubice VII se v období červen až září sešla cel-
kem čtyřikrát a jednou Zastupitelstvo MO Pardubice VII. Dne 
13. 6. 2018 předjednalo již 59. jednání rady přípravu zpráv pro 
jednání zastupitelstva a schválilo dotaci na akci Výstava histo-
rických strojů v Doubravicích a vybrala zhotovitele na zakáz-
ku – Technický dozor investora. Další 60. rada se konala 27. 6. 
2018 a na tomto jednání byly schváleny – výběry zhotovitelů 
na veřejné zakázky „Bezbariérové úpravy vstupu do Úřadu 
Městského obvodu Pardubice VII“, „Revitalizace veřejného 
prostranství finské domky“, „Zpevněné plochy z frézinku“ 
a „Oprava sportoviště park Ohrádka“. Ve stejný den se konalo 
již 21. jednání ZMO Pardubice VII. Toto jednání projednalo 
a schválilo následující – závěrečný účet MO Pardubice VII 
za rok 2017, třetí změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubi-
ce VII na rok 2018, Plnění „Programu rozvoje MO Pardubice 
VII na období let 2015–2018“ za rok 2017 a stanovilo počet 
členů zastupitelstva pro volební období 2018–2022.
Následující jednání rady se konalo koncem července, a to  
30. 7. 2018. Z programu rady vybíráme – rada schválila mimo 
jiné vypsání výběrových řízení, a to na zhotovení „PD – Re-
konstrukce komunikace a chodníku ul. Mánesova včetně od-

stavných stání“ a na „výměnu oken v OD Rosice nad Labem“. 
Následovalo 62. jednání rady dne 5. 9. 2018. Rada projed-
nala přípravu programu pro poslední jednání zastupitelstva 
v tomto volebním období. Jednalo se o návrh čtvrté změny 
rozpočtu MO Pardubice VII na rok 2018, vyhodnocení plnění 
rozpočtu MO Pardubice VII za 1. pololetí 2018, vyhodnocení 
plnění „Programu rozvoje MO Pardubice VII“ schváleného 
na volební období 2015–2018, vyhodnocení činnosti Výborů 
ZMO Pardubice VII, informativní zprávu o investičních ak-
cích realizovaných v rámci rozpočtu MO Pardubice VII na rok 
2018, návrh na zrušení výběrového řízení, návrh na odpis ne-
dokončené investice, návrh zadávací dokumentace, dodavate-
lů a členů komise pro „Multifunkční sportoviště Doubravice“, 
zápis z provedené kontroly KV ZMO. Dále rada projednala 
prodloužení nájmu bytu č. 2 v OD Ohrazenice a schválila vý-
běry zhotovitelů na veřejné zakázky: „Rekonstrukce chodníku 
v ul. Salavcova“, „Rekonstrukce chodníku v ul. Chelčického“, 
„Výměna oken v OD Rosice nad Labem“ a „Dodávka pracov-
ního stroje – rideru Stiga“. 
Poslední jednání zastupitelstva v tomto volebním období se 
koná ve středu 26. 9. 2018. 

2

mzdy obsluhy v rozsahu stejném, jako 
funguje na pobočce dnes. Konkrétně se 
jedná o poštu v Rosicích. Má-li kdokoli 
z Vás zájem o bližší informace, obraťte 
se přímo na mne a já zkontaktuji poštu 
a domluvím schůzku.
Jsme u konce čtyřletého období ve slo-
žení současného zastupitelstva a tak lze 
rekapitulovat. Pár věcí, které jsme si spo-
lečně předsevzali, se sice z nejrůznějších 
objektivních důvodů nepodařilo zrea-
lizovat, ale drtivá většina ano a jejich 
výčet si lze prostudovat v dalším textu 
zpravodaje a na webových stránkách 
v materiálu plnění Programu Rozvoje.
Děkuji všem aktivním zastupitelům 
za jejich přínos pro vylepšení života 
na našem území. Děkuji také členům 
místních komisí a jednotlivým obča-
nům, kteří svými podněty upozorňují 
na palčivé situace, které vznikají a vzni-
kat budou i nadále, při každodenním 
pulsujícím tempu rozvíjejícího se města.
Věřím, že i v příštím volebním období 
bude převažovat rozum a společný cíl 
nad stranickými hesly, ať už je každý 
z jakéhokoliv volebního uskupení. Cíl je 
pro všechny stejný – lepší a kvalitnější 
život v našem MO Pardubice VII.

S přáním krásných podzimních dní 
Vítězslav Čapek

Bližší informace lze získat i ze zápisů zasedání, které jsou k dispozici na našich webových stránkách: 
www.pardubice7.cz.



 
Nabízíme Školení na počítači v průběhu celého roku pro osoby se zdravotním postižením a se-
niory. Služba v rámci Sociální rehabilitace je zcela zdarma, neváhejte nás proto kontaktovat.

V případě zájmu volejte či pište: tel: 775 693 984, e-mail: narcisa.jelinkova@czp-pk.cz, 
http://www.czp-pk.cz/cs/ 
Otevírací doba: pondělí–pátek 8.00–16.00 hod.

Sociální pracovnice: Bc. Denisa Křivková

Zpravodaj SEDMIČKA, číslo 3/2018 3

infOrMacE O VOlbách DO zaSTuPiTElSTEV Obcí (2018)
 

Volby do Zastupitelsta města Pardubice a Zastupitelstva Měst-
ského obvodu Pardubice VII se ve Statutárním městě Pardu-
bice konají ve dvou dnech, v pátek 5.  října 2018 od 14.00 
hodin do 22.00 hodin a v sobotu 6. října 2018 od 8.00 hodin 
do 14.00 hodin. 
Volební místnosti jsou na území MO Pardubice VII stálé 
a jejich umístění se od posledních voleb nezměnilo.
Č. 7001 – ZŠ Polabiny II – voliči místní části Trnová, 
Č. 7002 – ZŠ Polabiny II – voliči tzv.Nové Trnové a Kréty,
Č. 7003 – ZŠ a MŠ Klas, Rosice – voliči z Rosic,
Č. 7004, 7005 –  ZŠ Ohrazenice – voliči místní části Ohrazenice,
Č. 7006 –  obecní dům Doubravice – voliči místní části 

Doubravice.
Ve volební místnosti budou na viditelném místě vyvěšeny vzory 
hlasovacích lístků označené nápisem „VZOR“, dále prohláše-
ní o vzdání se nebo odvolání kandidatury, pokud byla doručena 
do 48 hodin před zahájením voleb, dále i případná informace 
o tiskových chybách na hlasovacích lístcích s uvedením správ-
ného údaje. 
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové 
volební komisi svou totožnost a státní občanství. Totožnost 
a státní občanství prokážou občani České republiky platným 
občanským průkazem nebo platným cestovním pasem Čes-
ké republiky (možný též občanský průkaz s odstřiženým ro-
hem a současně potvrzením o změně některého údaje, který 
se uvádí na občanském průkazu) a občané z jiného členského 
státu průkazem o povolení k pobytu. Neprokáže-li volič svou 
totožnost a státní občanství potřebnými doklady, nebude mu 
hlasování umožněno.
hlasování  na  zastupitelských  úřadech  České  republiky 
a hlasování na voličský průkaz ve volbách do zastupitel-
stev obcí není možné.
Po záznamu ve výpisu ze stálého nebo zvláštního seznamu 
voličů obdrží volič od okrskové volební komise prázdnou 
úřední obálku, tj. obálku opatřenou úředním razítkem úřadu 
městského obvodu. Hlasovací lístky pro volby do obou za-
stupitelstev voliči obdrží do svých schránek. V případě, že 
dojde k jejich poškození nebo ztrátě anebo volič zjistí, že 
nemá k dispozici hlasovací lístek, je možné požádat ve vo-
lební místnosti okrskovou volební komisi o vydání nového 
hlasovacího lístku. 

• Úprava hlasovacího lístku a způsob hlasování 
Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacího lístku, vstou-
pí volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacího lístku. Po-

kud se volič neodebere do prostoru určeného pro úpravu hla-
sovacího lístku, nebude mu hlasování umožněno. Volič může 
upravit hlasovací lístek jedním ze způsobů: 
1.  Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před ná-

zvem volební strany pouze jednu volební stranu. Tím je dán 
hlas kandidátům této volební strany v pořadí dle hlasovací-
ho lístku v počtu, kolik činí počet členů zastupitelstva obce, 
který má být v obci volen. 

2.  Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho 
kandidáta, pro kterého hlasuje, a to z kterékoli volební stra-
ny, nejvýše však tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva 
obce má být zvoleno. 

3.  Kromě toho lze oba způsoby, popsané v předchozích bo-
dech, kombinovat, a to tak, že lze označit křížkem jednu 
volební stranu a dále v rámečku před jménem kandidáta 
další kandidáty, pro které hlasuje, a to v libovolných samo-
statných sloupcích, ve kterých jsou uvedeny ostatní volební 
strany. V tomto případě je dán hlas jednotlivě označeným 
kandidátům. Z označené volební strany je dán hlas podle 
pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika kandidátům, kolik 
zbývá do počtu volených členů zastupitelstva obce. 

Volič vloží hlasovací lístek šedé barvy do úřední obálky šedé 
barvy. Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích 
lístků vloží volič tuto úřední obálku před okrskovou volební 
komisí do volební schránky. 
Neplatné jsou hlasovací lístky, na kterých není označena ani 
volební strana a ani žádný kandidát, dále jsou neplatné ty, které 
nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, které jsou 
přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední 
obálky. Hlas voliče je neplatný, je-li v úřední obálce vloženo 
několik hlasovacích lístků do téhož zastupitelstva. 
Do stejné obálky volič vloží i hlasovací lístek do Zastupitel-
stva města Pardubic, který je po levém okraji označen pruhem 
růžové barvy. 

• hlasování do přenosné volební schránky 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních,  
důvodů obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komi-
si o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, avšak pouze 
v územním obvodu stálého volebního okrsku, pro který byla 
okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková 
volební komise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební 
schránkou, úřední obálkou a hlasovacím lístkem.

ráDi bySTE SE nauČili na POČíTaČi, či jen osvěžili znalosti?

Pokračování ze strany 1



 

www.pardubice7.cz, mail: urad@pardubice7.cz4

akcE MěSTSkéhO ObVODu ParDubicE Vii V rOcE 2018

Uctili jsme památku Jiřího Potůčka v lesoparku Jiřího 
Potůčka v Trnové – k výročí heydrichiády. Za velké účasti 
veřejnosti, škol i válečných veteránů

Dále jsme uspořádali v červnu sousedské posezení v parku 
Ohrádka v Ohrazenicích, ke kterému zahrála oblíbená count-
ry kapela Medvědi

Zářijové sousedské posezení – tentokrát na fotbalovém hřišti 
v Rosicích, opět k tanci a poslechu zahrála kapela Medvědi

Oslava konce školního roku: akce „Rozloučení se školou“ – 
každoročně pořádaná akce na oslavu začátku prázdnin

7. září patřilo opět dětem – v parku Ohrádka jsme se 
tentokrát loučili s prázdninami. Akce byla v duchu 
prvorepublikového městečka a zúčastnilo se jí přes 150 dětí

Městský obvod pořádal v období od června do září řadu akcí, které se setkali s velkým ohlasem a vysokou návštěvností.



 

Zpravodaj SEDMIČKA, číslo 3/2018

• PD lávka přes slepé rameno labe
Předmětem akce je ve výsledku vyřešení nebezpečného úseku 
komunikace od fary ke svítkovskému mostu převážně pro pěší 
a cyklisty, přemostěním slepého ramene Labe v místě Školní-
ho náměstí v Rosicích nad Labem. Byla dokončena projektová 
dokumentace a připraveno k zahájení územní řízení.

• revitalizace veřejného prostranství finské domky Ohra-
zenice 
Řešení obnovy veřejného prostranství u tzv. „kopců“ ve fin-
ských domcích v Ohrazenicích. Záměrem je výstavba nové-
ho dětského hřiště, nových parkovacích stání, úpravy veřejné 
zeleně – výsadby stromů i keřů, zachování prvního kopce pro 
účely tradičního sáňkování a další parkové úpravy. V září 
byly zahájeny práce s termínem dokončení do konce listopa-
du 2018. 

• rekonstrukce chodníku v ul. alešova
Předmětem akce je odstranění stávajících povrchů, úprava 
podloží, osazení nových obrub, osazení nové zámkové dlažby 
včetně prvků pro slabozraké a nevidomé. V září byly zahájeny 
práce s termínem dokončení do konce října 2018. 

• rekonstrukce komunikace v  ul. Doubravická
Předmětem akce je výměna stávajícího krytu vozovky, rekon-
strukce obrub a úpravy dešťových vpustí. Je zažádáno o sta-
vební povolení.

• bezbariérové úpravy objektu OD rosice nad labem 
Předmětem akce je řešení bezbariérového vstupu do objektu 
ÚMO Pardubice VII. Na tuto akci byla získána dotace z fondu 
bezbariérovosti MmP. V současné době je vypsáno již třetí vý-
běrové řízení na zhotovitele stavby.

• Oprava ploch u garáží mezi č. p. 252 a 253 v ul. J. Jabůr-
kové
Předmětem akce je oprava obrub a betonových ploch v ul.  
J. Jabůrkové v okolí domu č. p. 252 a 253, část SO 101. Stavba 
byla zahájena a termínem zhotovení do: 11/2018.

• Dopravní opatření Trnová („zóna 30 Trnová“)
Záměrem je řešení parkovacích stání v místní části Trnová. 
Bylo objednáno zhotovení studie.

• Výstavba hasičské zbrojnice v rosicích nad labem
Je zhotovena projektová dokumentace pro územní řízení. Je 
přislíbena finanční dotace. V 1. čtvrtletí 2019 čekáváme změ-
nu územního plánu na místo stavby. Od toho se odvíjí termín 
zhotovení projektové dokumentace pro stavební povolení.

• Multifunkční sportoviště Doubravice
Výstavba nového multifunkčního sportoviště se zázemím 
a sportovními prvky v prostoru bývalého antukového sporto-
viště v Doubravicích u tzv. „bazény“. Je zhotovena projekto-
vá dokumentace. Je vypsáno výběrové řízení na zhotovitele 
stavby s předpokládaným dokončením stavby ještě v letoš-
ním roce.

• rekonstrukce chodníku v ulici Dukelská
Předmětem akce je odstranění stávajícího povrchu, úprava 
podloží, osazení nových obrub a zámkové dlažby. Je zhotove-
na projektová dokumentace a je zažádáno o stavební povolení.

• Odstavná stání v ulici Marie Majerové
Akce řeší nedostatek parkovacích míst v ulici Marie Majerové 
v Ohrazenicích. Je zhotovena projektová dokumentace a je za-
žádáno o společné územní řízení a stavební povolení.

• rekonstrukce chodníku v ulici Doubravická
Předmětem akce je odstranění stávajícího povrchu, úprava 
podloží, osazení nových obrub a zámkové dlažby. Je zhotove-
na projektová dokumentace a je zažádáno o stavební povolení.

• rekonstrukce chodníku v ul. chelčického
Předmětem akce je odstranění stávajícího povrchu, úprava 
podloží, osazení nových obrub a zámkové dlažby. V součas-
né době byl vybrán zhotovitel s předpokladem realizace 10–
12/2018.

• rekonstrukce chodníku v ulici Salavcova
Předmětem akce je odstranění stávajícího povrchu, úprava 
podloží, osazení nových obrub a zámkové dlažby. V sou-
časné době byl vybrán zhotovitel s předpokladem realizace  
10–12/2018.

•  rekonstrukce  chodníku  v  ul.  Pohránovská  vč.  odstav-
ných ploch
Předmětem akce je odstranění stávajícího povrchu, úprava 
podloží, osazení nových obrub a zámkové dlažby. Tam, kde 
to bude možné, vzniknou nová odstavná stání. Je zhotovena 
projektová dokumentace a je zažádáno o stavební povolení.

• PD rekonstrukce zpevněné plochy v ul. Pavlova u č. p.  
256–258
Předmětem je výměna stávajících obrub a oprava povrchu při-
léhající komunikace. Je zažádáno o stavební povolení.

• Výměna oken v budově obecního domu v rosicích nad 
labem
Předmětem je výměna původních špaletových oken za nová, 
6 komorová, Aluplast. V současné době byl vybrán zhotovitel 
s předpokladem realizace 10–12/2018.

• Oprava sportoviště park Ohrádka
Předmětem je odstranění výplně stávajícího povrchu na hřišti 
pro nohejbal a instalace nového povrchu z umělé trávy. V sou-
časné době byl vybrán zhotovitel s předpokladem realizace 
9/2018.

PrObíhaJící inVESTiČní akcE Městského obvodu Pardubice Vii

5



Často slýcháme o dobrovolnících, kteří 
pomáhají seniorům. Jak to ale vypadá, 
když seniorům pomáhá naopak to, že 
se z nich stanou dobrovolníci? Stačí se 
zeptat v některé z 13 pardubických škol, 
kde v loňském školním roce působilo 
celkem 16 dobrovolnických „babiček“. 
Ty si chodí za malými dětmi do školek 
hrát, číst jim pohádky nebo vypomoci při 
běžných činnostech jako je jídlo, obléká-
ní a vycházky. Na základních školách se 
podílí na zájmových aktivitách žáků, pů- 

sobí hlavně v doučování či vedení krouž-
ků. Děti odměňují babičky za jejich obě-
tavou, avšak smysluplnou práci velkou 
dávkou nadšení a náklonnosti, doslova 
rozzáří jejich den a naplní je pozitivní 
energií. Vzhledem k úspěchům, jaké ten-
to jedinečný projekt statutárního města 
Pardubice zaznamenává, má o babičky 
zájem mnoho pardubických škol. Nyní 
zcela chybí také dědečkové, jež by dětem 
předávali zase třeba pro změnu technic-
ké dovednosti. Proto hledáme další ak-
tivní seniory, kteří by se po prázdninách  

chtěli zapojit do milé společnosti nejmlad-
ší generace a zpestřit si tak svůj volný čas  
novými zážitky. Zájemci mohou kontak-
tovat Dobrovolnické centrum Koalice 
nevládek Pardubicka na tel.: 775 551 412 
nebo emailu: krivkova@konep.cz. Rádi 
Vám sdělíme k této činnosti další potřeb-
né informace a se vším poradíme. Stačí 
třeba jen jedna až dvě hodiny týdně, kdy 
uděláte radost sobě i druhým!

Lucie Křivková, koordinátorka  
Dobrovolnického centra KONEP, 

www.konep.cz

 

 
Separační dvory (SD) na území města Pardubic provozují 
Služby města Pardubic a.s. Na území Městského obvodu Par-
dubice VII, se nachází separační dvory dva – v Ohrazenicích 
a Rosicích nad Labem s provozní dobou v pondělí a ve stře-
du od 13.00 do 17.00 hodin a v  sobotu od 8.00 do 12.00 
hodin.  

Druhy přijímaných odpadů jsou následující: papír, sklo, plasty, 
kovy, stavební suť, keramika, velkoobjemový odpad (nábytek, 
koberce, lina, apod.), vyřazená elektronika (ledničky, TV, PC, 
apod.), pneumatiky (pouze z osobních vozů – bez disků), zá-
řivky, autobaterie, monočlánky, zeleň, větve a v malém množ-
ství nebezpečné odpady (kyseliny, hydroxidy, pesticidy, barvy, 
lepidla, oleje, ředidla, léky, apod.). 

Podmínky pro ukládání odpadů na SD jsou následující: 

1.  Občan je povinen prokázat platbu komunálního odpadu 
v Pardubicích a to buď předložením dokladu o zaplacení 
nebo platného občanského průkazu s místem trvalého bydli-
ště v Pardubicích.

2.  Pokud občan ukládá na sběrný dvůr jakékoliv kovy, pak je 
povinen obsluze vždy předložit občanský průkaz.

3.  Každý občan, který splní výše uvedené podmínky má nárok 
na odložení odpadu v množství 200 kg od občana za týden; 
u stavební suti je toto množství 300 kg od občana za měsíc. 
Na sběrné dvory je zakázáno odkládat odpad z podnikatel-
ské činnosti. 

Lepenka a eternit se smějí ukládat pouze na SD v Dražkovi-
cích, ve všední dny od 6.30 hodin do 15.00 hodin, a to pou-
ze v množství 200 kg na rok a popisné číslo a po předchozím 
předložení občanského průkazu.

PřEhlED ÚČaSTi ČlEnů zaSTuPiTElSTVa MO ParDubicE Vii

infOrMacE O PrOVOzu Sběrných DVOrů

www.pardubice7.cz, mail: urad@pardubice7.cz6

Jméno příjmení  
člena zastupitelstva za volební stranu z jaké místní části je člen 

zastupitelstva

zMO PVii se konalo celkem 21x  
za volební období 2014–2018 
(do doby vyjití zpravodaje)
účast na jednání ZMO

libor bachura ANNO 2011 Rosice 7
Vítězslav Čapek Pardubice pro lidi Rosice 20
Dušan rodr PATRIOTI Rosice, přech. Ohrazenice 19
ing. Petr franc, Ph.D Občanská dem. strana Trnová 3
Martin fuchsa Sdružení pro Pardubice Rosice 19
alena holická Pardubice pro lidi Trnová 14
Josef chvojka ČSSD Rosice 21
roman kalášek Pardubice pro lidi Doubravice 19
Jaroslav kolář Pardubice pro lidi Ohrazenice 13
ing. Vítězslav košťál Sdružení pro Pardubice Rosice  17
bc. Otakar kovařík KSČM Rosice-Kréta 11
Milan Pokorný ČSSD Rosice 18
františek rais Pardubice pro lidi Rosice 19
Jan rejda Pardubáci Rosice 18
Mgr. bc. Jana Tomšů KDÚ – ČSL Rosice-Kréta 17

babiČky VE škOlkách od září opět vítány!



 

MíSTní ČáST názEV akcE POznáMky
rOSicE 

rEalizOVánO Oprava komunikace v ul. Písková 
(u sběrného dvora)

Oprava živičného krytu vozovky, osazení betonové přídlažby 
pro odvod dešťových vod, osazení dešťové vpusti.

rEalizOVánO Parkovací stání v ul. Heyrovského Realizace parkovacích stání v místě stávajícího chodníku.

rEalizOVánO Rekonstrukce ulic na Školním náměstí Kompletní rekonstrukce komunikací na Školním náměstí 
včetně odvodnění a konstrukční vrstvy.

rEalizOVánO Rekonstrukce chodníku  
v ul. Chelčického

Úsek od ul. G. Svobody po ul. Borová (vyjma již opraveného 
úseku). V rámci rekonstrukce dojde k odstranění stávajícího 
povrchu, k rekonstrukci podloží a osazení zámkové dlažby 
včetně prvků pro slabozraké a nevidomé. 

rEalizOVánO Rekonstrukce chodníku na náměstí  
9. května

Úsek od ul. G. Svobody po ul. Danielkova. Odstranění 
stávajícího povrchu, rekonstrukce podloží a osazení zámkové 
dlažby včetně prvků pro slabozraké a nevidomé.

rEalizOVánO Rekonstrukce chodníku v ul. Spojovací 
u č. p. 437

Výměna stávajícího povrchu za zámkovou dlažbu a úprava 
podloží.

rEalizOVánO Rekonstrukce chodníku v ul. Nádražní Úsek od ul. G. Svobody po nádraží ČD. Odstranění stávající-
ho povrchu, rekonstrukce podloží, nový povrch z ABS

rEalizOVánO Rekonstrukce chodníku v ul. Šafaříkova
Odstranění stávajícího povrchu, rekonstrukce podloží 
a osazení zámkové dlažby včetně prvků pro slabozraké 
a nevidomé.

rEalizOVánO
Oprava účelové komunikace od točny 
v ul. Rybitevská ve směru ke sl. rameni 
Labe

Srovnání pláně, rozprostření živičného recyklátu případně 
,,šotoliny“.

rEalizOVánO Parkovací stání u hřiště v ul. Borová Realizace zpevněné plochy ze zámkové dlažby pro 
parkování.

rEalizOVánO Rekonstrukce komunikace v ul. 
Rybitevská

Celková rekonstrukce komunikace od zastávky MHD 
po odbočku k novým RD u lesa.

rEalizOVánO Rekonstrukce chodníku v ul. Prokopa 
Holého

Úsek od ul. Oskara Brázdy po ul. Borová. Odstranění 
stávajícího povrchu, rekonstrukce podloží a osazení zámkové 
dlažby včetně prvků pro slabozraké a nevidomé. 

rEalizOVánO Rekonstrukce chodníku v ul. Čapkova
Odstranění stávajícího povrchu, rekonstrukce podloží 
a osazení zámkové dlažby včetně prvků pro slabozraké 
a nevidomé. Jedná se o oboustranný chodník.

V rEalizaci Rekonstrukce chodníku v ul. Alešova
Odstranění stávajícího povrchu, rekonstrukce podloží 
a osazení zámkové dlažby včetně prvků pro slabozraké 
a nevidomé. Realizace 9/2018.

rEalizOVánO Výstavba chodníku v ul. Salavcova Nový chodník od č. p. 92 k ul. Borová.

V rEalizaci Rekonstrukce chodníku ul.Salavcova
Odstranění stávajícího povrchu, rekonstrukce podloží 
a osazení zámkové dlažby včetně prvků pro slabozraké 
a nevidomé. Jedná se o část chodníku od ul. G. Svobody 
po ul. Čapkova. Vybrán zhotovitel s plánem dokončení 2018.

V rEalizaci Rekonstrukce chodníku ul. Chelčického
Odstranění stávajícího povrchu, rekonstrukce podloží 
a osazení zámkové dlažby včetně prvků pro slabozraké 
a nevidomé. Od G. Svobody po ul. Rybitevskou. Vybrán 
zhotovitel s plánem dokončení 2018.

V rEalizaci Rekonstrukce chodníku v ul. Dukelská 
(případně parkovací stání)

Výměna stávajícího povrchu za zámkovou dlažbu a úprava 
podloží. Podaná žádost o stavební povolení.

Zpravodaj SEDMIČKA, číslo 3/2018 7

Vážení občané,
Program rozvoje MO Pardubice VII na léta 2015–2018“ byl 
schválen na jednání ZMO Pardubice VII již 20. 5. 2015. Pro-
gram byl zpracován na základě široké diskuse. Vychází z progra-
mových prohlášení jednotlivých volebních stran zastoupených 
v zastupitelstvu. Výchozím materiálem bylo rovněž doporučení 
místních komisí rady, které zastupují občanskou veřejnost. 
Program rozvoje Městského obvodu Pardubice VII (dále jen 
PRMO) můžeme definovat jako strategický koncepční materi-

ál, jehož cílem je stanovit prioritní oblasti v rámci rozvoje MO 
v předem stanoveném časovém horizontu. Program vychází 
z demografického, sociálního, ekonomického a společenského 
stavu MO. Má zajistit prosperitu MO, uspokojit potřeby svých 
obyvatel a napomoci rozvoji podnikatelského sektoru. 
Zhodnocení plnění celého PRMO provede naše zastupitelstvo 
na svém posledním jednání dne 26. 9. 2018. 
Předkládáme Vám k nahlédnutí přehled větších investičních 
akcí, které se v průběhu let realizovaly.

PřEhlED VěTších inVESTic 2015–2018



 

investice v oblasti zeleně
MíSTní ČáST názEV akcE POznáMky

Doubravice
V rEalizaci Nové multifunkční sportoviště

Výstavba nového sportoviště s povrchem z umělé trávy, 
poblíž prostoru stávajícího dětského hřiště. Před zadáním 
VZMR s plánem dokončení 2018.

www.pardubice7.cz, mail: urad@pardubice7.cz8

MíSTní ČáST názEV akcE POznáMky
TrnOVá 

rEalizOVánO Rekonstrukce zpevněné plochy před 
domy č.p. 276 – 277 v J.Jabůrkové

Odstranění stávajících betonových ploch, zpevnění 
konstrukční vrstvy, osazení zámkové dlažby, odvodnění.

rEalizOVánO Rekonstrukce zpevněné plochy v ul.  
J. Jabůrkové před č.p. 251–252

Odstranění stávajících betonových ploch, zpevnění 
konstrukční vrstvy, osazení zámkové dlažby, odvodnění.

rEalizOVánO Rekonstrukce chodníku v ul. 
Bohdanečská

Odstranění stávajícího povrchu, rekonstrukce podloží 
a osazení zámkové dlažby včetně prvků pro slabozraké 
a nevidomé.

rEalizOVánO  Oprava povrchu vozovky v ul. Jožky 
Jabůrkové Obnova krytu vozovky.

rEalizOVánO Parkovací stání v lokalitě Nová Trnová 
v ul. J. Gabčíka Rozšíření počtu parkovacích stání v dané lokalitě.

Ohrazenice

rEalizOVánO Přístřešek na kontejnerové stání v ul. 
Trnovská Nový přístřešek pro šest kontejnerů.

V rEalizaci Rekonstrukce komunikace v ul. 
Doubravická – I. část

Kompletní rekonstrukce včetně odvodnění.
(úsek od ul. Poděbradská po ul. Semtínská)
Podaná žádost o stavební povolení.

rEalizOVánO Rekonstrukce komunikace v ul. 
Doubravická – II. část

Kompletní rekonstrukce včetně odvodnění.
(úsek od ul. Semtínská po ul. Arbesova)

rEalizOVánO Rekonstrukce chodníků v ul. Seifertova
Odstranění stávajícího povrchu, rekonstrukce podloží 
a osazení zámkové dlažby včetně prvků pro slabozraké 
a nevidomé.

rEalizOVánO Přístřešek MHD v ul. Trnovská,škola Zbudování nového přístřešku.

nErEalizOVánO Parkovací stání v ul. Školská u č.p. 55 Realizace zpevněné plochy ze zámkové dlažby. 

rEalizOVánO Rekonstrukce chodníku v ul. Semtínská 
(podél školky)

Odstranění stávajícího povrchu, rekonstrukce podloží 
a osazení zámkové dlažby.

V rEalizaci Rekonstrukce chodníku  
v ul. Doubravická

Odstranění stávajícího povrchu, rekonstrukce podloží 
a osazení zámkové dlažby. Podaná žádost o stavební 
povolení.

V rEalizaci Rekonstrukce chodníku v ul. 
Pohránovská (případně parkovací stání)

Odstranění stávajícího povrchu, rekonstrukce podloží 
a osazení zámkové dlažby. Jde o část od rybníčku po ul. 
Fričova, dle zájmu lze část řešit parkovacím stáním. 
Podaná žádost o stavební povolení.

V rEalizaci Parkovací stání v ul. Marie Majerové Nová parkovací stání naproti bytovému domu čp. 282–284. 
Podaná žádost o stavební povolení.

MíSTní ČáST názEV akcE POznáMky
DOubraVicE 

rEalizOVánO Rekonstrukce komunikace ke garážím 
a BD včetně VO Kompletní rekonstrukce, včetně odvodnění a VO.

rEalizOVánO Rekonstrukce chodníku podél hlavní 
silnice

Odstranění stávajícího povrchu, rekonstrukce podloží 
a osazení zámkové dlažby včetně prvků pro slabozraké 
a nevidomé.

rEalizOVánO Rekonstrukce chodníku před hospodou 
v Doubravicích

Odstranění stávajícího povrchu, rekonstrukce podloží 
a osazení zámkové dlažby.

investice vedené tzv. „pod čarou“
Rekonstrukce komunikace v ul. Mánesova. Byla zadána VZ na dodávku PD.



Dostali jste se Vy nebo Vaši blízcí do těžké životní či sociální situace? 
Můžete se obrátit na Magistrát města Pardubice, odbor sociálních věcí, oddělení sociálních služeb a prevence se sídlem  

u Divadla 828, Pardubice, případně telefonicky na číslech: 466 859 136, 736 519 089, v provozních hodinách.  
Pondělí, středa: 8.00–17.00, úterý,  čtvrtek: 8.00–15.30, pátek: 8.00–14.30.

 

Zpravodaj SEDMIČKA, číslo 3/2018 9

MáME DOMa nEMOcnéhO tatínka, maminku…
Co máme dělat pro to, abychom to zvládli? Jsme 
unaveni, nevíme co máme dělat. Toto jsou slo-
va mnohých z vás, kteří se v dnešní době staráte 
o své příbuzné doma. Kam se obracíte o pomoc? 
Dostáváte kvalitní informace? 

Projekt Léčebny dlouhodobě nemocných Rybitví Podaná ruka 
je zaměřen na neformální pečovatele, kteří se starají o ty své 
nejbližší v domácím prostředí. Co nabízíme?
•  Informace a nácvik v oblasti ošetřovatelské péče (prevence 

proleženin, hygiena na lůžku, inkontinence...) 
•  Informace a nácvik v oblasti rehabilitační (polohování leží-

cích, manipulace s nimi)
•  Informace v oblasti sociálních potřeb (poskytovatelé soc. 

služeb, kontakty, příspěvek na péči...)
Obraťte se na nás, zavolejte, napište, sdělte nám své trápení, své 
potřeby. Máme zkušené zdravotní sestry, fyzioterapeutky, zdra-
votně sociální pracovnice. Můžeme si psát, volat, ale můžeme 
vám pomoci přímo doma. Veškerá pomoc je zdarma, nic neplatíte. 

Ohrazenice
V rEalizaci

Úprava prostorů bývalých nádrží 
na vodu (kopce ve finských domcích)

Realizace nového parku a vyššího sáňkovacího kopce 
(kopec Arbesova) a klidové zóny s parkovištěm pro osobní 
vozidla (kopec Smetanova). Realizace 2018.

Trnová
rEalizOVánO

Revitalizace zeleně náměstí Trnová 
včetně ulic Bohdanečská a J. Potůčka Úprava veřejné zeleně náměstí a přilehlých ulic v Trnové.

Trnová
rEalizOVánO

Úprava pásu lesa kolem nového sídliště 
v Trnové

Pročištění lesních pásů kolem nového sídliště v Trnové pro 
sportovní aktivity. 

rosice
rEalizOVánO

Klidová zóna a naučná stezka 
u Jarkovského jezera.

Realizace zálivů podél cyklostezky – osazení lavičkami 
a informačními tabulemi s naučným textem. 

rosice
rEalizOVánO Napojení cyklostezky u Labe na MK. Logické dokončení cyklostezky podél Labe napojením 

na místní komunikaci pod mostem. 
rosice
nErEalizOVánO Úprava cesty „Pod vlečkou“ Úprava stávající vyježděné cesty podél železniční vlečky 

na Semtín od rosické II. vlečky. 
rosice
nErEalizOVánO Park „Relaxace“ Realizace parčíku mezi bytovkami ulice Chelčického 

a Borová. 
MO
rEalizOVánO

Nové orientační tabule v místních 
částech

Realizace nových orientačních tabulí v každé místní části 
MO.

kontakty: 
466 680 125, tomsu@ldn-rybitvi.cz
ředitelka Mgr. Jana Tomšů – koordinátorka projektu
466 680 126, voltnerova@ldn-rybitvi.cz
zdravotně sociální pracovnice

 

Rekonstrukce komunikace v ul. Rybitevská Parkovací stání v lokalitě Nová Trnová v ul. J. Gabčíka



www.pardubice7.cz, mail: sprava@pardubice7.cz

 INZERCE

zPraVODaJ Městského obvodu Pardubice Vii – periodický tisk územního  
samosprávného celku Městského obvodu Pardubice Vii 

ZPRAVODAJ Městského obvodu Pardubice VII č. 3/2018, vychází 26. 9. 2018.
Místo vydání Městský obvod Pardubice VII, ul. Gen. Svobody 198, Pardubice,  

IČO 00274046, e-mail: sprava@pardubice7.cz, tel.: 466798332. 
Sestavila Ing. Marcela Kroutilová. 

Tisk fronte tiskárny s. r. o., Sezemice.  
Číslo registrace MK ČR E 11514, vychází 4x ročně v nákladu 2500 kusů.  

Na zveřejnění příspěvku nevzniká právní nárok. 
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu nebo zkrácení textu bez konzultace s autory.  

Příspěvky nemusí vyjadřovat názor redakce.  
Rukopisy ani fotografie se nevrací.

Uzávěrka příspěvků příštího čísla: 16. 11. 2018 (změna termínu vyhrazena), příspěvky: max. 40 řádků.

ZPRAVODAJ
Městského obvodu Pardubice


